Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/macambira

terça-feira, 21 de maio de 2024

22 - Ano I - Nº 899 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Praça São Francisco CEP: 49.565-000
TELEFONE: (79)34571-221
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

Praça São Francisco de Assis, 24, Centro, Macambira/SE 1

LEI N° 679/2024 DE 20 DE MAIO DE 2024

AUTORIZA A ABERTURA/CRIAÇÃO DE CADASTRO
NACIONAL DE PESSOA JURIDICA (CNPJ) PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Povo do Município de MACAMBIRA, Estado de Sergipe, por seus representantes na
Câmara Municipal, aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar um Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com o nome: SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE MACAMBIRA-SE, em atendimento a Portaria FNDE
807/2022; Portaria Conjunta FNDE/STN nº 3, de 29 de dezembro de 2022, tendo por objeto o
desenvolvimento de ações na área de Educação e o atendimento da legislacao vigente.

Parágrafo Único – A responsabilidade pela administração do CNPJ será do titular da Secretaria
de Educação ou por quem o Prefeito Municipal designar para este fim.

Art. 2º. Fica ainda, pela presente lei, o Secretário Municipal de Educação investido de todos os
poderes e obrigações junto à Receita Federal do Brasil, referidas na Portaria Conjunta FNDE/STN nº 3,
de 29 de dezembro de 2022.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                          Macambira/SE 20 de Maio de 2024

JOSÉ CARIVALDO DE SOUZA

Prefeito do Município de Macambira